РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  БРЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОДАРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от «28» февраля 2023 г. №4-68-1
пос. Новые Дарковичи

Об индексации размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Новодарковичского сельского поселения
            В соответствии с п. 3 ст. 156, Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2014
№ 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», Новодарковичский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Произвести индексацию размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Новодарковичского сельского поселения, установленную Решением №4-55-5 от 11.02.2022 г., с применением индекса 113,84%, равного индексу потребительских цен в Брянской области за отчетный календарный 2022 год к 2021 году на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Брянской области.
2. Установить и ввести в действие на территории Новодарковичского сельского поселения с 01 июля 2023 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, исходя из занимаемой общей площади жилого помещения, согласно приложения № 1 к решению.
3. Данное решение опубликовать на официальном сайте Новодарковичской сельской  администрации и обнародовать путем размещения в общедоступных местах по следующим адресам: п. Новые Дарковичи, д. 2А (здание Дворца Культуры п. Новые Дарковичи).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 1 июля 2023  года.
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

      Глава Новодарковичского сельского

      поселения Брянского района                                                                      В.Г. Трофимов
Приложение № 1
                      к Решению Новодарковичского сельского
                                                                                                                      Совета народных депутатов от «28».02.2023 г. №4-68-1
Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Новодарковичского сельского поселения
	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем), (руб.)

	 Плата за пользование  жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений
	1м² общей площади

	7,22